A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVO BARREIRO/RS, APROVOU NA SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 08 DE MARÇO DE 2021, O SEGUINTE PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, COM A REDAÇÃO QUE SEGUE:
PROJETO DE LEI N.º 014/2021, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
Abre crédito especial, suplementa verbas e indica recursos dentro do orçamento corrente.
Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a abrir o seguinte crédito especial no orçamento corrente:

0101 01 031 0001 2001 339008 – Outros Benefícios Assistenciais       R$ 15.000,00

0101 01 031 0001 2001 339047 – Obrigações Trib. e Contrib.                R$ 1.500,00

                                  Total da Abertura de Crédito                               R$ 16.500,00

Art. 2º. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a suplementar a seguinte dotação orçamentária, no orçamento corrente:

0101 01 031 0001 2001 339039 – Outros Serv. Terc. Pes. Jur.              R$ 55.000,00

Total de suplementações                                       R$ 55.000,00

Art. 3º. Servirá de recurso para dar suporte a suplementação de que trata o art. 1º, a redução da seguinte dotação orçamentária:
0101 01 031 0001 2001 319011 – Venc. Vant. Fixas Pes. Civil              R$ 49.000,00

0101 01 031 0001 2001 319013 – Obrigações Patronais                        R$   6.000,00

0101 01 031 0001 2001 339046 – Auxilio Alimentação                           R$   1.500,00

0101 01 031 0001 2001 319008 – Outros Benef. Assist.                         R$ 15.000,00
                                                 Total das reduções                                R$ 71.500,00

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Novo Barreiro, RS, Sala da Presidência, aos 09 dias do mês de Março de 2021.

Claudemir Antônio Nunes Andriolli

Presidente do Legislativo Municipal